

ادامه از صفحه‌اول

### اتحاد علیه جهل

هیچ عقل سلیمی هم نمی‌توانست انتظار داشته باشد در شرایطی که قدرت بر تر اقتصادی و سیاسی جهان — که حتی قادر است بزرگ‌ترین کشورهاوشرکت‌های جهان را با یک فرمان اجرایی تهدید و تنبیه کند- تمام‌هم‌خود را برای وارد آوردن فشار حداکثری به ایران به کار بسته‌است، دولت ایران بتواند به آسانی از این موانع عبور کند. اما در این بین دو نکته را نباید فراموش کرد: یکی اینکه با تمام فشار هایی که جامعه مردم دولت ایران تحمل می‌کنند، تلاش ایالات متحده از وارد آوردن این فشارها ساسا تا کالم مانده و به هدف خود نزدیک هم نشده‌است. چرا که بر قدرتی با ابعاد ایالات متحده از صرف تمام ظرفیت‌های خود انتظاری در این حد نداشت، بلکه آنچه انتظار می‌رفت رسیدن ایران به شرایط نامین نیازهای اولیه تمام مردم و غیر قابل تحمل شدن اوضاع به قسمی بود که ایران خیلی زودتر از این زمان هافرو بیاشد، یابر زانوان خودو را داتلق مذاکره با ترامپ شود. اما فافع از اینکه سیاست عدم مذاکره چقدر صحیح و جامع بوده یا خیر، باید بر این واقعیت صخه گذاشت که زندگی در ایران امروز ادامه داشته و ضمن تمام فشارها، فاصله معناداری هم با تصور ایده‌آل ایالات متحده دار.

از سوی دیگر حالا که نزدیک شدن انتخابات امریکا و ناکامی دولت ترامپ در ابعاد مختلف —از جمله مدیریت بیماری کووید ۱۹، بحران اقتصادی، صلح با کره شمالی، مدیریت تنش اقتصادی با چین و اختلافات تعیین کننده سیاسی و تجاری با اتحادیه اروپایی و از همه مهم‌تر تبلیغات نزدیکان دیروز و او برخی اعضای حزب جمهوری خواه علیه او— رئیس جمهور امریکا را بیش از همیشه مشتاق مذاکره با ایران و عرضه آن از روز نخست به عنوان دستاور دسیاست خارجی خود کرده، بازی شکل دیگری به خود گرفته‌است و به جای ایجاد انگیزه برای طرف ایرانی، ترامپ و تیم وزارت خارجه اش را به صرافت این انداخته که با تهدید ایران در به خطر انداختن ماهیت سیاسی برجام —و نه محتوای فنی و اقتصادی آن— راه را کوتاه کرده و برای ایران انگیزه‌هایی ملموس در باب مذاکره ایجاد کند.

در عین حال آنچه از سخنرانی نمایندگان شانزده کشور حاضر در جلسه اخیر شورای امنیت و نیز نماینده اتحادیه اروپایی شاهد بودیم این بود که جهان هر چند هم تحت فشارهای مختلف ایالات متحده قرار داشته باشد و چندمان انتخاب کشورهای حاضر در جلسه لزوما تنوع واقعی موضوع کشورهای عضو سازمان ملل متحد را نمایندگی نکند، باز هم دوران یکجلبه‌گرایی آنچنان سپری شده‌است که به باور نگارنده حتی خود مایک پمپئو و همکارانش در وزارت خارجه امریکا هم با حیرت موضوع کشورهای دیگر را شنیدند. مخاطب ایرانی نیز —که تجربه‌ای از این جنس زیاده ندارد — با دنبال کردن تمام سخنرانی‌ها شاهد بود که چه‌ارده کشور، از نیجر گرفته تا نزدیک‌ترین کشور به امریکا — یعنی بریتانیا- همه از موضع ایران درجاری کامل برجام و پایبندی کامل تمام اعضا به آن حمایت کرده، اقدام بازگشت ایالات متحده به آن شدند و ضمن همین مواضع با خواست‌های امروز امریکایی تمهید بدون زمان تحریم‌های تبلیغاتی ایران مخالفت کردند.

باید دانست که ایستان در این نقطه در سیاست بین‌الملل آن هم به شرایط ایران ابتدا کار ساده‌ای نیست. اولاً ایران در مقایسه با ازرهای متنوعی برای فشار آوردن به موضع طرف مقابل ندارد. ثانیاً اگر نباشد دیپلماسی قلع و شنبه‌هاش و استدلال دیپلمات‌های ایرانی، نه تنها اتحادیه اروپایی و اعضای غیر دایم که حتی خود چین و روسیه نیز به سادگی ایران را وجه المصلاحه دیگر موضوعات خود با امریکا قرار خواهند داد، اتفاقی که زمان وضع تحریم‌های شورای امنیت طی قطعنامه‌هایی متواتر و از همه مهم‌تر تم قطعنامه ۱۹۲۹، به تاختی شاهد آن بودیم.

بنابر این حتی نزدیک کشور هایی مانند روسیه و چین، دوری از آنها از مواضع ایالات متحده و هیچ مولفه دیگری به تمامی ایران را در حاشیه امن سیاسی قرار نمی‌دهد الا سیاست خارجی حرفه‌ای که ضمن حفظ مواضع خود آن چنان توان چانه‌زنی داشته باشد که بتواند با تمام مسائلی که برای اقتصاد و تجارتش رخ داده موضع خویش را به پیش ببرد. آن هم نه در حد چند کشور بلکه تا سطحی که بزرگ‌ترین قدرت مادی جهان را در خانه خود به حد کمال به‌ازوای سیاسی بکشد.

با سلیقه‌ای که در اوچوا و حقیض‌های مختلف دیپلماسی و مذاکره ایران و جهان لاقول در موضوع هسته‌ای داشته و مردم نیز از نزدیک شاهد آن بوده‌اند، امروز شایسته‌است که بر این نتیجه تأکید شود که فارغ از موقعیتی که ترازن قوا و موضع کشورهای مختلف ایجاد کرده‌اند(از رسیدن به توافق در زمان اولیا مولاج تنش در زمان ترامپ) با تخصص گرای، مناتت سیاسی و عمل منطبق بر محاسبه می‌توان در چارچوب همان موقعیت دست بالا را پیدا کرد. عکس این معنا اتفاق در سیاست‌ورزی امروز دولت ترامپ در صحنه بین‌المللی نمایان است که با داشتن تمام اهرم‌های لازم، به واسطه بهره‌بردن از توان کارشناسی واقعی در سیاست خارجه، جلسات مختلفی را به صحنه شکست برای خود تبدیل می‌کند: از جلسه شورای امنیت به ریاست شخصی ترامپ با عنوان ایران که به ناگهان موضوع آن تغییر کرد گرفته تا نشست‌های ناکامی علیه ایران در ورشو و منامه، کنفرانس‌های مطبوعاتی بر سر و صاعده علیه ایران در مسائل موشکی و منطقه‌ای و این آخری جلسه شورای امنیت که کار راه جایی‌اشند که شاید کار قطعنامه پیشهنگامی دولت امریکا ساسا به‌ارای گیری هم نرسد.

### هنر کیوان ساکت

در زمینه آموزش و تدریس موسیقی هم خدمات زیادی به هنر ایران ارایه کرده‌اند. آقای ساکت از کودکی آشنایی‌های با نقاشی و طراحی و… داشته‌اند که به‌نظم تأثیر زیادی بر کار موسیقی ایشان دارد. وقتی یک هنرمند دو یا چند هنر را در کنار هم کار می‌کند، حتماً او را کدام از آنها بر بقیه رسته‌ها تأثیر می‌گذارد و نگرش او را رشد می‌دهد. من فکر می‌کنم آقای ساکت از آن هنرمندانی است که از این وضعیت بی‌بهره‌اشته‌ای استفاده خوبی به‌عمل آوردند. تأثیر این وضعیت بینارشته‌ای در دیدگاه‌ها و نگرش‌های هنری ایشان و نیز در نوع کاری که در موسیقی انجام می‌دهند، مشهود است. توله‌های ایشان را ترکیب می‌گویم و برای‌شان سلامتی و طول عمری همراه با توش و توان هنری آرزو مند م.

## جهان

گزارش روز



### شهاب شهبسواری

یک روز بعد از آنکه وزارت دفاع ایالات متحده امریکا، رزمایش چین در آب‌های دریای چین جنوبی را «بر هم زنده ثبات توصیف کرد»، واشنگتن از اعزام دو ناو هواپیمابر و چندین ناو جنگی به آب‌های جنوب چین خبر داد. براساس گزارش روزنامه وال استریت ژورنال دو ناو هواپیمابر یواس‌اس رونالد ریگان و یواس‌اس نیمیتز به همراه ناو گروه حمایتی برای عملیاتی موسوم به «دریاوردی آراذانه» به نزدیکی آب‌های چین و فیلیپین اعزام شده‌اند. جورج ویکوف، فرمانده واحد تهاجمی همراه با این تیم به روزنامه وال استریت ژورنال گفته‌است که هدف از اعزام این ناوها «ارسال پیام واضح برای متحدان و شرکای ما است که ما به امنیت و ثبات منطقه متعهدیم». البته منظور این فرمانده ارشد نظامی امریکایی از «منطقه» مناطق پیرامون چین است، نه مناطق پیرامون امریکا. چین در طول ماه‌های گذشته با چندین مناقشه سسرزمینی با دولت‌های متحد ایالات متحده امریکا در منطقه پیرامون خود مواجه شده‌است. در مرزهای چین با هندوستان، منطقه مورد مناقشه

لداخ به محل روبرویی چین و هند بدل شده‌است. بعد از درگیری‌های پراکنده میان مأموران مرزی در طرف، هر دو کشور تجمع نظامیان خود را در اطراف خط مرزی افزایش داده‌اند و به یکدیگر در مورد اقدام‌های احتمالی هشدار می‌دهند. در دریای چین شرقی، جزایر سنکاکوژی ژاپن نیز شاهد افزایش رفت و آمدهای نظامی است. دولت ژاپن مدعی شده‌است که اخیراً چندین قایق گارد دریایی چین به نزدیکی آب‌های این جزایر مورد مناقشه آمده‌اند. دولت ایالات

**گزارش دیپلماسی**

### ایران اتمام حجت کرد، اروپا وعده داد

## پایان عصر گفتار درمانی

**محمدحسین لطف‌اللهی**

اروپا دیگر نمی‌تواند با سیاست‌های دو گانه همزمان تهران و واشنگتن راضی نگه‌دارده این مهم‌ترین مسئله است که در نامه وزیر خارجه ایران خطاب به مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا وجود دارد و نشان می‌دهد که تداوم وضعیت فعلی و بی‌عملی کشورهای اروپایی در قبال تعهدات برجامی شان صبر تهران را لریز کرده‌است.

اواسط ژانویه ۲۰۲۰ و در شرایطی که تنش میان ایران و امریکا به طوری سابقه‌های شدت گرفته بود، سه کشور اروپایی عضو برجام در پاسخ به برداشته شدن گام پنجم و آخر کاهش تعهدات ایران تصمیم گرفتند مکانیسم حل اختلاف مندرج در بند ۳۶ توافق هسته‌ای را فعال کنند و از ایران بخواهند تا به اجرای کامل تعهدات خود در برجام بازگردد. این اقدام کشورهای اروپایی که به نوشته روزنامه واشنگتن پست، با تهدید امریکامبتی بر اعمال تعرفه ۲۵درصدی واردات بر خودروهای اروپایی صورت گرفته بود با واکنش جدی مقام‌های کشورهای همراه شد و ایران اعلام کرد در صورتی که اروپا برپنده هسته‌ای کشورهای مان را به ششورای امنیت ارجاع دهد، تهران نیز در مقابل «واکنشی قاطع» نشان خواهد داد. این واکنش قاطع که به گفته برخی منابع غیررسمی قرار بود تجدیدنظر در اجرای پروتکل الحاقی و سرچس از معاهده منع اشاعه جنگ‌افزارهای هسته‌ای (NPT) باشد، اروپا را بر آن داشت که اعلام کند قصدی برای فعالسازی مکانیسم ماشه ندارد و جو‌ب‌بورل، مسوول سیاست خارجی اتحادیه بریتانیا در فرآیند حل اختلاف به صورت «نامحدود» تعدید خواهد شد.

حالا بیش از ۵ ماه از آن زمان گذشته و سلسله اتفاقاتی که در ماه‌های اخیر رخ داده –از احتمال تعدید تحریم تسلیحاتی ایران گرفته تا تصویب قطعنامه ضدایرانی کشورهای اروپایی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی – ایران را بر آن داشته تا مستقلاً اقدام به فعال سازی مکانیسم حل اختلاف کرده و از کشورهای اروپایی بخواهد تا به تعهدات خود پایبند باشد. عصر روز جمعه، محمدجواد

یکشنبه ۱۵ تیر ۱۳۰۱، ۱۳۹۹ ذی‌القعده ۵۰۱۴۴۱ جولای ۲۰۲۰. سال هجدهم، شماره ۴۶۸۲

jahan@etemadnewspaper.ir

## جنگ شرق و غرب بی ثباتی و ناامنی برای جنوب شرق آسیا به ارمان می برد

## نظامی‌گری به نام صلح



۶ دولت منطقه در دریای جنوبی چین وجود دارد. دولت امریکا و متحدان منطقه‌ای اش ادعا می‌کنند که چین برای توسعه سرزمین‌های خود در دریای جنوبی چین جزایر دست‌ساز بشر و پایگاه‌های نظامی در آنها ایجاد کرده‌است.

وینتام رسماً به دلیل برگزاری رزمایش اخیر چین در آب‌های دریای چین جنوبی و نزدیکی جزایر مستلمانان اوغیور در استان سین‌کیانگ، نزدی اسرار مورد مناقشه پارسل، به چین اعتراض کرده‌است و فیلیپین هم نسبت به افزایش بی ثباتی و ناامنی در منطقه به دلیل اقدامات مناقشه‌برانگیز نظامی هشدار داده‌است. وزارت خارجه فیلیپین مدعی شده‌است که رزمایش چین در آب‌های داخلی وینتام انجام می‌شود و گفته‌است: «اگر چنین رزمایشی در آب‌های مانجام شده‌بود واکنش قاطعی به آن نشان می‌دادیم، چه دیپلماتیک و چه به هر روش مقتضی دیگر.»

دولت ایالات متحده امریکا که رقیب اقتصادی چین در تجارت بین‌المللی محسوب می‌شود، در یک دهه گذشته تصمیم گرفته‌است تمرکز نظامی و امنیتی خود را از خاورمیانه، برای مهار قدرت چین در اقیانوس آرام و دریای جنوبی چین جابه‌جا کند. روز جمعه، مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده امریکا از آن سوی اقیانوس آرام، در مورد رزمایش چین در منطقه پیرامون این کشور اظهار نگرانی کرد. پمپئو با انتشار پیامی در حساب کاربری وزیر خارجه امریکا در شبکه اجتماعی توییتر نوشت: «امریکا با دوستانش در جنوب شرقی آسیا موافق است، رزمایش جمهوری خلق چین در آب‌های مورد مناقشه در دریای چین جنوبی بسیار تحریک‌آمیز است. ما با همه ادعاهای آسرسزمینی غیرقانونی چین مخالفیم. نقطه سر خط.»



جو‌ب‌بورل تأکید کرده که کمیسیون مشترک، که مسوول نظارت بر اجرای توافق ذیل مفاد توافق برجام است، از سال ۲۰۱۶ برای ارزیابی درباره اجرای برجام اقدام کرده‌است. او همچنین رسیده‌گی به مسائلی که از سوی هر یک از طرف‌ها به هماهنگ کننده ارایه شده، جلساتی را تشکیل داده‌است. مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌گوید، در حالی که به پنجمین سالگرد برجام نزدیک می‌شویم، از این فرصت استفاده می‌کنم و اهمیت برجام را یادآوری می‌کنم. برجام یک دستاورد تاریخی برای منع تکثیر تسلیحات هسته‌ای است که بر امنیت منطقه‌ای و جهانی تأثیر می‌گذارد. من همچنان مصمم هستم تا با همکاری همه طرف‌های حاضر در برجام و جامعه بین‌المللی آن را حفظ کنیم.

### چرا صبر ایران لریز شد؟

از زمان همکاری اروپا با امریکا بر سر فعال‌سازی مکانیسم حل اختلاف در ژانویه ۲۰۲۰ تا این روزها که ایران اقدام به فعال‌سازی دوباره این مکانیسم کرده‌است، گمانه‌زنی‌های زیادی درباره سیاست‌های دو گانه اروپا و تلاش کشورهای اروپایی برای راضی نگه داشتن همزمان ایران و امریکا مطرح شده‌است. ایران می‌خواهد این پیام را به اروپا برساند که دوره گذاردرمانی به‌سر آمده و در صورتی که اروپا بر خلاف برجام اقدامی بکند، با واکنش قاطع از سوی تهران روبرو خواهد شد. خبرنگار وال استریت ژورنال در بروکسل، در این خصوص نوشته‌است، این اقدام ایران در راستای این بین بردن برجام ارزیابی نمی‌شود، بلکه هدف ایران از این اقدام، همان طور که یک دیپلمات

jahan@etemadnewspaper.ir

### خبر

### حضور ظریف در نشست مجازی صلح در افغانستان

وزارت امور خارجه افغانستان اعلام کرد قرار است افغانستان سه نشست مهم منطقه‌ای، فرمانطقه‌ای و سه جانبه در رابطه با صلح و مذاکرات بین‌الافغانی را در جریان هفته جاری میزبانی کند. «گران هیواد»، سخنگوی وزارت خارجه افغانستان دیروز (شنبه ۱۴ تیر) در یک پیام ویدیویی گفت که نشست نخست قرار است دوشنبه پیش روز از طریق ویدیو کنفرانس بین کشورهای منطقه، همکاران و شرکای استراتژیک منطقه‌ای دولت افغانستان برگزار شود. جمهوری اسلامی ایران نیز در این نشست شرکت خواهد کرد. به گفته مقامات وزارت امور خارجه افغانستان، قرار است محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در این نشست حضور پیدا کند. به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه افغانستان نشست بعدی با شرکت پاکستان و چین به میزبانی افغانستان سه‌شنبه آینده برگزار می‌شود. در این نشست سه‌جانبه، روی همکاری‌های امنیتی، اقتصادی و مذاکرات صلح گفت‌وگو خواهد شد. هیواد همچنین گفت که سومین نشست میان کشورهای فرمانطقه به منظور ایجاد اجماع بین‌المللی پیرامون مذاکرات بین‌الافغانی و روند صلح افغانستان، با شرکت شرکای عمده بین‌المللی افغانستان و کشورهایی که در ۱۹ سال گذشته افغانستان را در زمینه امنیت و اقتصاد حمایت کرده‌اند، روز پنجشنبه هفته جاری برگزار خواهد شد. این نشست با سخنان اشرف غنی رئیس‌جمهور افغانستان آغاز و به رهبری محمدحنیف اتمر، وزیر امور خارجه این کشور ادامه خواهد یافت. وزارت امور خارجه افغانستان برگزاری این نشست‌ها را جهت تقویت اجماع منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای در رابطه با صلح افغانستان و مذاکرات بین‌الافغانی مهم عنوان کرده‌است. این نشست‌ها در رابطه با ایجاد اجماع منطقه‌ای و جهانی در مورد صلح و مذاکرات بین‌الافغانی در حالی برگزار می‌شوند که اکنون تاریخ مشخص برگزاری مذاکرات بین‌الافغانی اعلام نشده‌است.

### خروج نظامیان امریکایی، دستور کار سفر کاظمی به واشنگتن

کمیته روابط خارجی پارلمان عراق روز شنبه تأکید کرد که موضوع اخراج نظامیان امریکایی از عراق از جمله اولویت‌های پرونده‌های مورد بحث در دور بعدی مذاکراتی است که چند هفته قبل در نخست آن از طریق ویدیو کنفرانس برگزار شد. «عامر الفایز» عضو کمیته روابط خارجی پارلمان عراق در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه» سفر ماه جاری الکلمی به واشنگتن را در چارچوب سفرهای خارجی پیش روی نخست‌وزیر این کشور به کشورهای همسایه، به‌رخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا و خود امریکا خوانده‌ا گفت که عراق در صدد تقویت روابط و گشودن همکاری اقتصادی و امنیتی با آنها و از جمله واشنگتن است. وی سفر الکلمی به واشنگتن را دارای ابعاد بزرگ و ویژه در سطح امنیتی خوانده گفت: «از جمله اولویت‌ها پرونده‌های مورد بحث در واشنگتن، تدوین جدول زمانی خروج نظامیان امریکایی از عراق است اما بحث مربوط به دور نخست گفت‌وگو و تکمیل چندین پیش‌از طریق ویدیو کنفرانس است. وی سرگرمی کرد شده.» الفایز گفت: «انتظار می‌رود که هیاتی از پارلمان عراق مرکب از نمایندگان فرانسویان‌های بزرگ‌بایهاتی که قرار است با الکلمی به واشنگتن سفر کنند، همراه باشند.»

### کره شمالی: برنامه‌ای برای مذاکره با امریکانداریم

کره شمالی روز شنبه اعلام کرد هیچ برنامه فوری برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با امریکا ندارد مگر اینکه واشنگتن از «سیاست‌های خصمانه» خود در قبال پیونگ‌یانگ دست بکشد. این اظهارات از سوی «چوسون هونگ» معاون اول وزیر خارجه کره شمالی بعد از آن بیان شد که «جان بولتون» مشاور امنیت ملی سابق «دونالد ترامپ» روز پنجشنبه به خبرنگاران در نیویورک گفت که شاید ترامپ پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا در ماه نوامبر دیداری دیگر با «کیم جونگ‌اون» رهبر کره شمالی داشته باشد. «هون جان‌ائه» رئیس‌جمهور کره جنوبی هم که برای برگزاری مذاکرات میان کره شمالی و امریکا بسیار تلاش کرده بود، روز سه‌شنبه در جلسه‌ای ویدیو کنفرانسی با سرن اروپایی گفت که امیدوار است ترامپ و کیم قبل از انتخابات امریکا یک‌دیگر ملاقات کنند طی چند هفته اخیر تنش در شبه جزیره کره تشدید شده‌است. کره شمالی که درباره اقدامات تبلیغاتی کره جنوبی در نواحی مرزی دشمنی بار هشدار داده بود، به تازگی دفتر ارتباطات میان دو کره را منفرج و تخریب کرد تا پیام هشداریه به مسئول ارسال کرده باشد. بحث مربوط به توافق پایان جنگ کره در مذاکرات میان رهبران امریکا و کره شمالی نیز مطرح شده‌بود که با شکست مواجه شد. چندین نگرانی‌های امنیتی آمریکا از مذاکرات با پیونگ‌یانگ در حالی انجام می‌شود که از زمان روی کار آمدن ترامپ، او دوبار در نشست رسمی (ابتدا در سنگاپور و بار دوم در وینتام) با کیم جونگ‌اون شرکت کرد و دو طرف بارها هم در منطقه غیر نظامی دو کره دیداری غیررسمی ترتیب دادند. چو در ادامه اظهاراتش گفت: آیا ممکن است با امریکا گفت‌وگو کرد ما برآمده داشتیم در حالی که بی‌توجه به توافقاتی که در نشست قبل انجام شد، بر سیاست خصمانه علیه جمهوری دموکراتیک خلق کره اضرا دارد؟ ما هیچ نیازی برای نشست‌ور در درو با امریکا، از آنجا که این کشور مذاکره با جمهوری دموکراتیک خلق کره را تنها وسیله‌ای برای مهار بحران سیاسی خود می‌بیند، احساس نمی‌کنیم. به نوشته خبرگزاری «آسوشیتد پرس» تحلیلگران معتقدند کره شمالی تا پیش از انتخابات امریکا در ماه نوامبر با این کشور وارد مذاکره جدی نخواهد شد زیرا این امکان وجود دارد که رهبری امریکا تغییر کند. این مقام کره‌ای همچنین گفت کشورش برنامه زمانی استراتژیک مفصلی را برای مدیریت تهدیدهای امریکا تدوین کرده‌است. وی گفت: اگر امریکا فکر می‌کند که چیزهایی مثل مذاکرات همچنان در ارتباط با ما عمل می‌کند، در اشتباه است. پیش از این خبرگزاری روتنرز به نقل از «یک مقام دولت امریکا» خبر داد که نماینده ویژه امریکا در امور کره شمالی قرار است سه‌شنبه هفته آینده به همراه یک هیات وزراتی خارج‌جه‌ای این کشور به سئول سفر و با مقام‌های کره جنوبی درباره کره شمالی ارزیابی کند.